Senmuck aus Harz erstellen

Anleitung Nr. 2115
Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 4747

Arbeitszeit: 1 Stunde

Entdecken Sie die groRe Moglichkeit des Schmuckbastelns aus Harz. Mit dem Harz lassen sich tolle
Anhanger kreieren. Wie ware zum Beispiel mit einem Schmuckanhanger, in dem eine wunderschone Bliite
eingeschlossen ist? Oder Sie gestalten Schmuckstiicke mit faszinierenden Farbverlaufen.

Bereiten Sie zunachst die Metallfassungen fiir das spatere Vorgehen vor. Dafiir schneiden Sie Klebeband in
diinne Streifen und kleben diese unter die Rander der Metallfassungen als Boden. Die Fassungen wiederum
am besten auf eine Silikonmatte legen. Dank des Klebebands kann das Harz nicht unten herauslaufen.

Mischen Sie das Harz laut Anleitung an. Am besten fohnen Sie das Harz schon im Behalter ein wenig mit
dem Embossing Trockner, damit entstandene Blaschen weniger werden. Dann geben Sie das Harz bis oben
an den Rand in die Metallfassungen. Nun wieder mit dem Embossing Trockner leicht iiber das Harz fohnen.
So verringern Sie nochmal Blaschen und erhalten eine glattere Oberflache.



Verzieren Sie Ihre Schmuckstiicke nach Wunsch mit Glitter, Farbe und Bliiten. Das Glitter wird auf das
feuchte Harz gestreut, die Farbe wird mit einem SpieB in das Harz gemischt (sieht dhnlich wie marmoriert
aus) und die Bliiten konnen einfach auf dem Harz arrangiert werden. Zum kompletten Einfarben vom Harz
wird es in separaten Behaltern angemischt und dann in die Metallfassung gegeben.

Nach einer Trocknungszeit von ca. 24 Stunden das Klebeband entfernen und wenn nétig die Rander mit
einem Polieraufsatz z.B. mit der Proxxon oder sehr feinem Schleifpapier Unebenheiten sauber schleifen.
Wenn die Riickseite milchig matt sein sollte, konnen Sie Harz anriihren und mit einem Pinsel auf die
Riickseite auftragen und wieder 24 Std. trocknen lassen. Ebenso kann auch die Oberflache nochmal mit
klarem Harz eingestrichen werden.

Zum Schluss die Anhanger auf die Ketten aufziehen.

Entdecken Sie die Maglichkeiten der Schmuckherstellung mit Harz und Beton!
GieBmasse laut Anleitung anmischen und in die GieRformen fiillen.

Das Harz am besten schon im Behalter ein wenig mit dem Embossing Trockner iiber das Harz fonen, damit
die Blaschen reduziert werden.

Bei dem GieBharz anschlieRend ein wenig von der gewlinschten Farbe in die Masse geben. Mit einem Spiel
leicht einriihren. Von weitem ganz leicht mit dem Embossing Trockner die Oberflache glatten.



Bei den Schmuckteilen die Ohrstecker und Kettelstifte nach kurzer Trocknungszeit (ca. 30 Min bis 1 Std.) in
die Form platzieren.

Bei den Harz-Kettenanhangern kann auch nach der Entformung ein Loch reingebohrt werden (Proxxon) und
der Kettelstift eingesetzt werden. So kann auch die Perlkappe aufgesetzt werden.

Nach mindestens 24 Stunden die Schmuckteile entformen und auf die Baumwollkordel und Spiral-Halsreifen
aufziehen.

Must Have

aoweg Crystal-GieRharz, 150 ml
Crystal Giessharz rapid ©23.99 €

Résine cristal Rapide - Crystal resin Rapid - Resing erystal Rapide - Crystal glethars Snel

YVP-3567-¢

Artikeldetails

Inden
- ol Warenkorb ©



https://www.vbs-hobby.com/crystal-giessharz-a220102/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.com/crystal-giessharz-a220102/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.com/crystal-giessharz-a212999/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

14379

716710

11766

552899

SliVilss

488532-85

14378

670975-02

650687-60

650687-70

671767

579919

670449

970014

14040

14045

14044

488662-01

739542-08

739542-38

739542-47

739542-68

14041

671194-01

Artikelname

Silikon GieRform "Perlen"

Sizzix Silikonmatte

Akku-Gravierset mit 4 Aufsatzen
Embossing-Trockner

Schmuck-Beton

Harz-Abtonfarbe metallischGold

Silikon GieRform "Wiirfel"
Karabinerverschluss, 12 mmversilbert
BaumwollkordelBraun
BaumwollkordelSchwarz

Kettelstift, Edelstahl, 30 Stiick

VBS Holzperlen mit Naturmaserung, @ 8 mm, 100 g
Quetschkalotten, goldfarben

VBS Zangen-Sortiment, 3er-Set
Schmuck-Metallfassung "Rund"Gold
Schmuck-Metallfassung "Formenmix"Silber
Schmuck-Metallfassung "Formenmix"Gold
Crystal-GieBharz150 ml

Harz-Abtonfarbe opakHellrot
Harz-Abtonfarbe opakGrasgriin
Harz-Abtonfarbe opakGelb
Harz-Abtonfarbe opakWeil}
Schmuck-Metallfassung "Rund"Silber

Ankerkette, 1,9 mmvergoldet

Menge



Artikelnummer

671194-02

671293-01

671293-02

670975-01

Artikelname

Ankerkette, 1,9 mmversilbert

VBS Ringel, @ 5 mm, 150 StiickGoldfarben
VBS Ringel, @ 5 mm, 150 StiickSilberfarben

Karabinerverschluss, 12 mmvergoldet

Menge



