

Schmuck aus Harz erstellen

Anleitung Nr. 2115

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **1 Stunde**

Entdecken Sie die große Möglichkeit des **Schmuckbastelns** aus **Harz**. Mit dem Harz lassen sich tolle Anhänger kreieren. Wie wäre zum Beispiel mit einem Schmuckanhänger, in dem eine wunderschöne **Blüte eingeschlossen** ist? Oder Sie gestalten Schmuckstücke mit faszinierenden **Farbverläufen**.



Bereiten Sie zunächst die **Metallfassungen** für das spätere Vorgehen vor. Dafür schneiden Sie Klebeband in dünne Streifen und kleben diese unter die Ränder der Metallfassungen als Boden. Die Fassungen wiederum am besten auf eine Silikonmatte legen. Dank des Klebebands kann das Harz nicht unten herauslaufen.

Mischen Sie das **Harz** laut Anleitung an. Am besten föhnen Sie das Harz schon im Behälter ein wenig mit dem Embossing Trockner, damit entstandene Bläschen weniger werden. Dann geben Sie das Harz bis oben an den Rand

in die Metallfassungen. Nun wieder mit dem Embossing Trockner leicht über das Harz föhnen. So verringern Sie nochmal Bläschen und erhalten eine glattere Oberfläche.

Verzieren Sie Ihre Schmuckstücke nach Wunsch mit Glitter, Farbe und Blüten. Das Glitter wird auf das feuchte Harz gestreut, die Farbe wird mit einem Spieß in das Harz gemischt (sieht ähnlich wie marmoriert aus) und die Blüten können einfach auf dem Harz arrangiert werden. Zum kompletten Einfärben vom Harz wird es in separaten Behältern angemischt und dann in die Metallfassung gegeben.

Nach einer Trocknungszeit von ca. 24 Stunden das Klebeband entfernen und wenn nötig die Ränder mit einem Polieraufsatzz B. mit der Proxxon oder sehr feinem Schleifpapier Unebenheiten sauber schleifen. Wenn die Rückseite milchig matt sein sollte, können Sie Harz anrühren und mit einem Pinsel auf die Rückseite auftragen und wieder 24 Std. trocknen lassen. Ebenso kann auch die Oberfläche nochmal mit klarem Harz eingestrichen werden.

Zum Schluss die Anhänger auf die Ketten aufziehen.



Entdecken Sie die Möglichkeiten der **Schmuckherstellung mit Harz und Beton!**

Gießmasse laut Anleitung anmischen und in die Gießformen füllen.

Das Harz am besten schon im Behälter ein wenig mit dem Embossing Trockner über das **Harz** fönen, damit die Bläschen reduziert werden.

Bei dem Gießharz anschließend ein wenig von der gewünschten Farbe in die Masse geben. Mit einem Spieß leicht einrühren. Von weitem ganz leicht mit dem Embossing Trockner die Oberfläche glätten.

Bei den Schmuckteilen die **Ohrstecker** und **Kettelstifte** nach kurzer Trocknungszeit (ca. 30 Min bis 1 Std.) in die Form platzieren.

Bei den Harz-**Kettenanhängern** kann auch nach der Entformung ein Loch reingehobt werden (Proxxon) und der Kettelstift eingesetzt werden. So kann auch die Perlkappe aufgesetzt werden.

Nach mindestens 24 Stunden die Schmuckteile entformen und auf die Baumwollkordel und Spiral-Halsreifen aufziehen.

Must Have

Video

[Crystal-Gießharz, 150 ml](#)

● **28,99 €**

 [Artikeldetails](#)

Anzahl:  

In den Warenkorb 

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
716710	Sizzix Silikonmatte	1
11766	Akku-Gravierset mit 4 Aufsätzen	1
552899	Embossing-Trockner	1
517133	Schmuck-Beton	1
488532-85	Harz-Abtönfarbe metallischGold	1
14378	Silikon Gießform "Würfel"	1
670975-02	Karabinerverschluss, 12 mmVersilbert	1
650687-60	BaumwollkordelBraun	1
650687-70	BaumwollkordelSchwarz	1
671767	Kettelstift, Edelstahl, 30 Stück	1
579919	VBS Holzperlen mit Naturmaserung, Ø 8 mm, 100 g	1
670449	Quetschkalotten, goldfarben	1
970014	VBS Zangen-Sortiment, 3er-Set	1
14040	Schmuck-Metallfassung "Rund"Gold	1
14045	Schmuck-Metallfassung "Formenmix"Silber	1
14044	Schmuck-Metallfassung "Formenmix"Gold	1
488662-01	Crystal-Gießharz150 ml	1
739542-08	Harz-Abtönfarbe opakHellrot	1
739542-38	Harz-Abtönfarbe opakGrasgrün	1
739542-47	Harz-Abtönfarbe opakGelb	1
739542-68	Harz-Abtönfarbe opakWeiß	1
671194-01	Ankerkette, 1,9 mmVergoldet	1

Artikelnummer	Artikelname	Menge
671194-02	Ankerkette, 1,9 mm Versilbert	1
671293-01	VBS Ringel, Ø 5 mm, 150 Stück Goldfarben	1
671293-02	VBS Ringel, Ø 5 mm, 150 Stück Silberfarben	1
670975-01	Karabinerverschluss, 12 mm Vergoldet	1